2022年 11月 25 日

各  位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 執 行 役 員 C F i O 若 原  智 広

 （TEL. 03-3454-4907）

株主優待制度の内容の変更に関するお知らせ

株式会社ユーグレナ（以下、「当社」といいます）は、本日開催の取締役会において、株主優

待制度の内容の変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株主優待制度の目的

株主の方々の日頃のご支援に感謝の気持ちとしてお応えするとともに、当社グループの商

品・サービスをより多くの方にご理解いただく機会を提供することを目的とするものです。

かつ、当社株式を保有していただくことを魅力あるものとするために保有株式数及び保有年

数に応じた株主優待を実施します。

２. 株主優待制度の内容

（１） 対象株主様

2022 年 12 月末時点の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100 株）

以上をご所有の株主の方々に贈呈いたします。

（２） 優待の内容

ご所有株式の単元数及び保有年数に応じ、下記の当社 EC サイト「ユーグレナ・オ

ンライン」で利用可能な商品券ならびに当社指定商品を特別割引価格でご購入いただ

ける「株主さまご優待専用カタログ」※1を贈呈いたします。

利用可能な商品券の詳細につきましては、内容が決定次第、当社ホームページ※2に

てご案内いたします。

※１ カタログに掲載された健康食品、化粧品及び遺伝子解析サービスの各商品につき株

主特別割引を設定しております（健康食品・化粧品の定期購入に関しては通常 10％

割引が最大 30%割引となります）。

※２ https://www.euglena.jp/ir/shareholders/

（３） 贈呈時期

2023年３月より順次発送予定です。

以 上

保有株式数/

保有年数

優待内容

1年未満 1年以上

100株以上 ・当社 ECサイト「ユーグレナ・オンラ

イン」で利用可能な商品券 1000円相当

・当社指定商品を特別割引価格でご購

入いただける「株主さまご優待専用カ

タログ」の贈呈

・当社 ECサイト「ユーグレナ・オンラ

イン」で利用可能な商品券 2000円相当

・当社指定商品を特別割引価格でご購

入いただける「株主さまご優待専用カ

タログ」の贈呈

500株以上 ・当社 ECサイト「ユーグレナ・オンラ

イン」で利用可能な商品券 2000円相当

・当社指定商品を特別割引価格でご購

入いただける「株主さまご優待専用カ

タログ」の贈呈

・当社 ECサイト「ユーグレナ・オンラ

イン」で利用可能な商品券 3000円相当

・当社指定商品を特別割引価格でご購

入いただける「株主さまご優待専用カ

タログ」の贈呈